

Szczecin, dnia 19.03.2024 r.

SIM/ZP/ 237 /2024/KC  
Znak sprawy: SIM/ZP/P/01/2024

**Uczestnicy postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego**  
<wszyscy>

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Rewaloryzacja Placu Orła Białego i fragmentu ulicy Koński Kierat pomiędzy ulicami Staromłyńską i Mariacką w Szczecinie”.**

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023, poz. 1605), przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

### **Zestaw pytań i odpowiedzi nr 3:**

#### **Pytanie nr 9**

Dotyczy pozycji 24 TER:

Zgodnie z rysunkiem nr SOB\_PW\_PZT\_03 branża Plansza zbiorcza należy rozebrać 18m<sup>2</sup> murków kamiennych a w TER-ze jest 300mb. Proszę o poprawienie ilości rozebrania murków kamiennych na na 18m<sup>2</sup> w TER-ze.

#### **Odpowiedz:**

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

#### **Pytanie nr 10**

Dotyczy pozycji 55 TER:

Zgodnie z rysunkiem nr SOB\_PW\_PZT\_02 branża Plansza zbiorcza należy wykonać kratę pod drzewo KR2a w ilości 1 szt. oraz KR2b w ilości 1 szt. a w przedmiarze jest ujęta tylko krata pod drzewo KR2b w ilości 1 szt. Proszę o dodanie pozycji KR2a – krata do zabruku w ilości 1 szt.

#### **Odpowiedz:**

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

#### **Pytanie nr 11**

Dotyczy pozycji 46 TER:

Zgodnie z rysunkiem nr SOB\_PW\_PZT\_02 branża Plansza zbiorcza należy zamontować 3 kpl. ławek bez oparcia L3 oraz 1 kpl. ławki L4 a w przedmiarze są tylko ujęte 4 kpl. ławek bez oparcia L3. Proszę o potwierdzenie, że należy wykonać tylko ławki bez oparcia L3 w ilości 4 kpl. oraz, że ławki L4 nie należy montować.

#### **Odpowiedz:**

Należy wykonać 4 kpl. ławek bez oparcia typu L3. Na rysunku wystąpił błąd pisarski, ławkę typu L3 błędnie określono typem L4.

**Pytanie nr 12**

Dotyczy pozycji 95 TER:

Zgodnie z rysunkiem nr SOB\_PW\_NAW\_10 branża architektura zgodnie z rysunkiem należy wykonać murek kamiennej o łącznej długości ok. 39m a w przedmiarze jest 128,6m. Proszę o skorygowanie ilości wykonania murku kamiennego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

**Pytanie nr 13**

Zgodnie z rysunkiem nr SOB\_PW\_PZT\_02 branża Plansza zbiorcza należy wykonać bollardy automatyczne w ilości 8 szt. W załączonym Ter-ze nie są one ujęte. Proszę o dodanie pozycji do TER-U.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że bollardy automatyczne zostały ujęte w 227 poz. TER.

**Pytanie nr 15**

Dotyczy pozycji 70 TER:

Zgodnie z rysunkiem nr SOB\_PW\_NAW\_01 należy wykonać 4szt. baz do montażu latarni typ A' . W przedmiarze ujęte jest 7 szt. Na rys. nr SOB\_PW\_NAW\_13 w legendzie baz granitowych typ A jest 11szt. – na rysunku zaznaczonych jest 8szt., na legendzie typ A' jest 7szt. – na rysunku jest 7szt. Proszę o poprawienie ilości baz granitowych typ A na 8szt.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

**Pytanie nr 16**

Dotyczy pozycji 86 i 87 TER:

Zgodnie z rysunkiem nr SOB\_PW\_NAW\_01 należy wykonać korytko spływowe granitowe w ilości 326,74mb a w TER-ze w pozycjach 86 i 87 łącznie jest 301,08mb. Proszę o wyjaśnienie różnic.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

**Pytanie nr 17**

Zgodnie z rysunkiem nr SOB\_PW\_NAW\_01 należy wykonać obrzeże stalowe 5x200mm, stal ocynkowana, w przedmiarze nie jest ujęta powyższa pozycja. Proszę o dodanie pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

**Pytanie nr 18**

Dotyczy ppkt. 1.4.1. Fundamenty pod elementy małej architektury TER:

Jakich elementów małej architektury dotyczą pozycje od 38 do 43 pozycje TER-u?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

**Pytanie nr 19**

Dotyczy pozycji 69 TER:

Ze względu na kruchość klinkieru i związane z tym problemy proszę o zmianę materiału na kamienny.

**Odpowiedz:**

W ofercie należy uwzględnić wykonanie pinezek z klinkieru. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie okoliczności wymienione w *Załączniku nr 4 do SWZ* w § 16, § 17 i § 18 stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę, nie stanowią one jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody. Ostateczna decyzja w sprawie proponowanych zmian należy do Zamawiającego.

**Pytanie nr 20**

Proszę o podanie okresu pielęgnacji dla drzew, krzewów, bylin, roślin cebulkowych i trawników.

**Odpowiedz:**

W ofercie należy uwzględnić 3-letnią pielęgnację gwarancyjną wykonanych nasadzeń drzew, krzewów, innych wprowadzanych roślin ozdobnych oraz trawników. Ponadto zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do pielęgnacji nasadzeń wykonanych w trakcie realizacji zadania, do czasu zakończenia i odbioru robót.

**Pytanie nr 21**

Dotyczy pkt. 1.5. TER-u:

Czy nawierzchnia sceny jest ujęta w TER-ze pkt. 1.5. nawierzchnie nowoprojektowe.

**Odpowiedz:**

Wykonanie nawierzchni sceny uwzględniono w poz. TER nr 81

**Pytanie nr 22**

Dotyczy pozycji 4 TER:

Proszę o udzielenie informacji kto jest właścicielem słupa ogłoszeniowego.

**Odpowiedz:**

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

**Pytanie nr 24**

Dotyczy pkt. V Prawa i obowiązki stron Umowy pkt. 2 ppkt. 29) Umowy:

Proszę o podanie ilości materiału zmagazynowanego na działce nr 9/3 z obręb 1085 w rejonie ul. Władysława IV w Szczecinie przeznaczonego na wbudowanie na niniejszą inwestycję.

**Odpowiedz:**

Zmagazynowana na działce nr 9/3 z obręb 1085 ilość płyt kamiennych wynosi 896 szt. (pow. 790 m<sup>2</sup>) oraz 86 mb krawężników kamiennych.

**Pytanie nr 25**

Dotyczy pkt. pkt. V Prawa i obowiązki stron Umowy pkt. 2 ppkt. 42) Umowy:

Proszę o podanie ilości i rodzaju tablic informacyjnych do ustawienia zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ, ponieważ nie są one ujęte w dokumentacji projektowej oraz proszę o podanie w jakiej pozycji należy je ująć.

**Odpowiedz:**

Należy uwzględnić montaż tablic pionowych:

- Typ 3- według załącznika „e)tablice informacyjne”- 4 szt.
- Typ a- według załącznika „d)tablice informujące o remontach” -2 szt.

Wymiary tablic 100x200 cm

Koszt montażu/demontażu i utylizacji tablic należy uwzględnić w kosztach ogólnych wykonania inwestycji.

**Pytanie nr 27**

Proszę o informację dot. płyt kamiennych. Czy projektowana nawierzchnia ma zostać wykonana z istniejących płyt granitowych po obróbce, czy należy wykonać projektowaną nawierzchnię z nowych płyt. Załączony TER poz. 82 mówi o „płytach granitowych staroużytecznych formowanych nowe - materiał inwestora”, natomiast na przekroju poprzecznym nr 2 widnieje zapis o płytach granitowych nowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nawierzchnię typu N4 należy wykonać z nowych płyt granitowych. Płyty kamienne dostarcza Wykonawca.

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

**Pytanie nr 29**

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie z zastosowaniem jakiej technologii i na jaki kolor mają być malowane latarnie przeznaczone do renowacji (poz. 28-33). Czy ma to być malowanie proszkowe, czy inna technologia?

**Odpowiedź:**

Renowację latarni należy wykonać zgodnie z opisem zawartym w pkt 3 opisu do Projektu Wykonawczego PZT, DFA, rozbiórki, nawierzchnie (str. 50,51 pliku SOB\_PW\_PZT\_opis).

**Pytanie nr 30**

Proszę o doprecyzowanie, czy materiał na nawierzchnię N4 pochodzić będzie od inwestora, czy też ma to być materiał nowy? Proszę również o potwierdzenie zgodności jej lokalizacji z PZT.

**Odpowiedź:**

Nawierzchnię typu N4 należy wykonać z nowych płyt kamiennych zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27. Nawierzchnię typu N4 należy wykonać w lokalizacjach zgodnie z rys. SOB\_PW\_NAW\_01-PROJEKTOWANY UKŁAD NAWIERZCHNI

**Pytanie nr 32**

Dotyczy: pozycja 7 TER:

Proszę o podanie obecnej lokalizacji wazonów.

**Odpowiedź:**

Wazony znajdują się na dziedzińcu Akademii Sztuki w Szczecinie plac Orła Białego 2, 70-562 Szczecin.

**Pytanie nr 33**

Dotyczy pozycji 82 TER:

Proszę o potwierdzenie, że materiał na nawierzchnię N4 zostanie zapewniony przez Inwestora.

**Odpowiedź:**

Materiał na nawierzchnię typu N4 zostanie dostarczony przez Wykonawcę. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27.

**Pytanie nr 34**

Dotyczy pozycji 56 TER:

Zgodnie z rysunkiem nr SOB\_PW\_DFA\_04 branża architektura należy wykonać beton C8/10 gr. 10cm a pozycji jest C12/15. Proszę o poprawienie pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

**Pytanie nr 43**

W związku z chęcią przygotowania jak najrzetelniejszej oferty prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni. Ze względu na rozległy zakres prac i duży zakres dokumentacji czas oczekiwania na otrzymanie wiążących ofert od podwykonawców i dostawców znacząco się wydłużył. Brak odpowiedzi na zadane pytania i wyznaczenie krótszego niż zaproponowany termin przesunięcia terminu składania ofert spowoduje przygotowanie nierzetelnej wyceny ze względu na krótki czas pozyskania ofert.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.**

Członkowie Komisji przetargowej:

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4.....